EDITAL DE CITAÇÃO Nº 217/2017/RELT6

Processo nº 2233/17 – Entidade: Prefeitura Municipal de Porto Nacional - TO,
Assunto: Inspeção “in loco” realizada na Prefeitura Municipal de Porto Nacional.
Nos termos do Despacho nº 1046/2017, em atenção ao disposto do artigo 5º,
LV, da Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 ao artigo
204 parágrafo único, combinado com o artigo 205, Inciso V, do Regimento
Interno do Tribunal de Contas, com nova redação dada pela Resolução
Normativa nº 04 de 05.11.2003, e arts.3º, 5º e 6º da Instrução Normativa –
TCE/TO nº 001/2012 fica, pelo presente Edital, CITADO o Senhor JOÃO PAULO
ESSADO MAYA, Secretário à época da Prefeitura Municipal de Porto Nacional -
TO, a  comparecer ao setor de Diligências deste Tribunal, situado na Avenida
Teotônio Segurado – ACSU – NE 10 – Conjunto 01 – Lotes 01 e 02 – Palmas -
TO, no horário das 12h às 18h dentro de 15 (quinze) dias úteis a contar da data
da publicação deste Edital, para apresentar sua defesa em relação aos autos
acima mencionados, alertando que a ausência de manifestação implicará em
tornarem-se verdadeiros os fatos, conforme constam dos autos, sujeitando-se o
responsável às sanções previstas em lei e no Regimento Interno deste Tribunal.
Palmas, capital do Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês de novembro de
2017, Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado. Eu,
Rui da Rocha Moreira digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA

Conselheiro

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ALBERTO SEVILHA

Cargo: CONSELHEIRO (A) - Matricula: 238422

Código de Autenticação: ff58da84848f9691d3ae6179e0616ea5 - 07/11/2017 16:51:04